

Näringsdepartementet**Forum för hållbar regional utveckling 2022–2030****Regeringens beslut**

Regeringen beslutar att inrätta Forum för hållbar regional utveckling 2022–2030, som ska vara en del av Regeringskansliet.

Forumets uppdrag

Forum för hållbar regional utveckling 2022–2030 ska vara en mötesplats för formaliserad dialog och samverkan om långsiktiga och strategiska frågor av betydelse för hållbar regional utveckling mellan regeringen respektive regionerna och Gotlands kommun (regionerna). Det ska bestå av ett forum för dialog och samverkan på politisk nivå, Politikerforum, och ett för dialog och samverkan på tjänstemannanivå, Tjänstepersonsforum.

Politikerforum

Ordförande ska vara den statssekreterare som ansvarar för regional utveckling eller den som statssekreteraren utser. Därutöver ska statsråd och andra statssekreterare beredas möjlighet att delta utifrån vilka frågor som ska behandlas.

Generaldirektören för Tillväxtverket, eller den som generaldirektören utser, ska delta i forumet.

För 2022 gäller att de representanter som regionerna och Sveriges Kommuner och Regioner har anmält till det tidigare Politikerforum inom Forum för hållbar regional utveckling och attraktionskraft som fanns mellan 2015 och 2021 fortfarande räknas som ledamöter i detta nya forum, om organisationen inte anmäler annat (se regeringens beslut den 4 juni 2015 i ärende N2015/04609, den 2 februari 2017 i ärende N2017/00826, den

8 november 2018 i ärende N2018/05372 samt den 26 november 2020 i ärende N2020/02858).

Från och med 2023 gäller nedanstående för Politikerforum: Regionerna samt Sveriges Kommuner och Regioner erbjuds att utse två representanter vardera på politisk nivå. För att skapa långsiktig kontinuitet är det eftersträvansvärt med en representant från den politiska majoriteten och en från oppositionen.

Tjänstepersonsforum

Ordförande ska vara huvudmannen inom Regeringskansliet för frågor om regional utveckling eller den som huvudmannen utser. Därutöver ska andra tjänstemän inom Regeringskansliet beredas möjlighet att delta utifrån vilka frågor som ska behandlas.

Generaldirektören för Tillväxtverket, eller den som generaldirektören utser, ska delta i forumet.

Regionerna erbjuds att utse en representant vardera på tjänstemannanivå.

Sveriges Kommuner och Regioner erbjuds att utse en representant på tjänstemannanivå.

Gemensamt

Företrädare för statliga myndigheter, offentliga utredningar och andra organisationer och aktörer kan erbjudas att medverka när så är relevant.

För att stödja forumets arbete inrättas, genom särskilt beslut denna dag, ett kansli vid Tillväxtverket (N2022/00421).

Bakgrund

Dialog och samverkan på politisk nivå mellan regeringen och aktörer med regionalt utvecklingsansvar bedrevs 2007–2014 inom Nationellt forum för regional konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning (N2006/11184). Dialog och samverkan på tjänstemannanivå bedrevs av såväl Regeringskansliet som Tillväxtverket och dess föregångare Verket för näringslivsutveckling (Nutek) men inte inom ramen för ett formaliserat forum. Under 2015–2021 har dialog och samverkan på såväl politisk nivå som tjänstemannanivå förts av regeringen med stöd av Tillväxtverket inom ramen för Forum för regional tillväxt och attraktionskraft, namnändrat 2021

till Forum för regional utveckling och attraktionskraft (N2015/04609, N2017/00826, N2018/05372 samt N2020/02858).

Skälen för regeringens beslut

Målet för den regionala utvecklingspolitiken är utvecklingskraft med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet (prop. 2019/20:1 utg.omr. 19, bet. 2019/20:NU2, rskr. 2019/20:113). Samtliga regioner och Gotlands kommun har till uppgift att genomföra insatser enligt lagen (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i respektive län. För att uppnå målet är det viktigt med en bredd av insatser inom många politikområden. Tvärsektoriell styrning av resurser inom många utgiftsområden samt regional hänsyn och ett territoriellt perspektiv är av betydelse för att skapa mer ändamålsenliga insatser för att nå såväl målet för den regionala utvecklingspolitiken som andra mål. Såväl samordning mellan statliga myndigheter som en väl fungerande samverkan mellan statliga myndigheter, regioner och kommuner är avgörande för att nå målet för den regionala utvecklingspolitiken.

En strukturerad och regelbunden dialog mellan berörda aktörer är central för att skapa förutsättningar för en utvecklad flernivåstyrning, tvärsektoriell styrning och samverkan samt ett utvecklat territoriellt perspektiv inom den regionala utvecklingspolitiken inklusive EU:s sammanhållningspolitik. Forumet bidrar därigenom bland annat till genomförandet av den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 (skr. 2020/21:133, bet. 2020/21:NU24, rskr. 2020/21:337), program inom Europeiska regionala utvecklingsfonden (8 regionala program, 1 nationellt program och 13 Interregprogram) och regionernas regionala utvecklingsstrategier.

Ett forum för dialog och samverkan mellan regeringen och regionerna ger regeringen ökad kunskap om regionala förutsättningar och prioriteringar. Det ger även en möjlighet att föra dialog och samverka med regionerna om regeringens prioriteringar. Samtidigt har regionerna möjlighet att komma med inspel och underlag till regeringen.

Utdragets överensstämmelse med originalet intygas

Utdrag till

Statsrådsberedningen/SAM och Gransk
Finansdepartementet/BA, K och SFÖ
Riksdagen, näringsutskottet
Arbetsförmedlingen
Boverket
Folkhälsomyndigheten
Havs- och vattenmyndigheten
Jämställdhetsmyndigheten
länsstyrelserna
Myndigheten för digital förvaltning
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor
Myndigheten för yrkeshögskolan
Naturvårdsverket
Post- och telestyrelsen
Riksantikvarieämbetet
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige
Sametinget
Skogsstyrelsen
Statens energimyndighet
Statens jordbruksverk
Statens kulturråd
Statens skolverk
Tillväxtverket
Trafikanalys
Trafikverket
Universitetskanslersämbetet
Verket för innovationssystem
Gotlands kommun
regionerna
Almi Företagspartner AB
Stiftelsen Norrlandsfonden
Sveriges export- och investeringsråd (Business Sweden)
Sveriges Kommuner och Regioner